de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), com indicação do exercício 
de atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão, e que apresentem 
a seguinte documentação: 

4.1.1. balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); 

4.1.2. registro ou inscrição na entidade profissional competente; 

4.1.3. atestado(s) de capacidade técnica-operacional emitido(s) por pessoa jurídica 
de direito público ou privado que comprove(m) que a licitante prestou, em 
caso de contrato encerrado, ou esteja prestando, em caso de contrato

[...]

c) após os primeiros e antes dos últimos 60 (sessenta) minutos de trabalho. 

12.DA GARANTIA 

12.1.Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a adjudicatária prestará 
garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, acrescido da 
importância de R$ 39.858,47 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais 
e quarenta e sete centavos) correspondente aos valores dos bens disponibilizados 
na forma do Título 6 do Anexo n. 2, de acordo com o artigo 93 e seus parágrafos 
do REGULAMENTO, observando o disposto a seguir: 

12.1.1. A garantia será prestada no prazo de até 15 (quinze) dias após a assinatura

[...]

R$ 776,87 ANUAL: R$ 9.322,44 

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos valores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ] MENSAL: R$ 17.821,70 ANUAL: R$ 213.860,42 

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: R$ 213.860,42 (Duzentos e treze mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e 
dois centavos) 

LEIS SOCIAIS - DETEC - CAENG - SINST - NÚCLEO DE ORÇAMENTO 

1.00 VARIÁVEIS 
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas 
1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias 
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias

[...]

2.271/97. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA 
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA prestará 

garantia de R$ (valor numérico e por extenso), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor deste Contrato, acrescido da importância de R$ 39.858,47 (trinta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), correspondente aos 
valores dos bens disponibilizados na forma do parágrafo terceiro da Cláusula Quinta 
deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, correspondente ao 
artigo 93 do REGULAMENTO, observado, ainda, o disposto no Título 12 do EDITAL.